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flaskpost funnen

förtroende och ansvar

För tio år sedan kastade barnen på förskolan 
Fisken i Säve en flaskpost i vattnet vid Kornhalls 
färja. Nu har den hittats! Läs mer på sidan 4. 

Sebastian Blomgren är mentor för unga ledare i Glöstorps-
kyrkan . Det är en roll som innebär att vara en bra förebild, 
men samtidigt stötta ungdomarna att våga ta ansvar.   
Läs mer på sidorna  8–10.



D et är en märklig vår, efter en 
märklig vinter som aldrig blev 
vinter på riktigt. Solen skiner och 
blommorna spricker ut. Men det 

är torrt och kallt, växligheten är sen, som om 
den väntar på något. Men på vad?

Nu när alla coronarestriktioner har upphört 
kändes det så självklart: Nu sätter vi i gång och 
lever. NU är allt som vanligt. Underbart!

I stället har vi fått ett krig i Europa vars ände 
ingen kan se. Människor är på flykt och andra 
underbara människor tar 
emot dem. Men alla undrar 
vi, hur länge? Hur länge 
behöver flyktingarna och 
människorna i Ukraina 
härda ut? Hur många fler 
behöver dö?

Och vi får ställa frågan 
till oss själva. Hur viktigt är 
trygghet och fred – för mig? 
Hur viktigt är bekvämlighet och komfort – för 
mig? Är jag beredd att avstå från det goda livet 
jag har vant mig vid, för att andra i ett annat 
land ska få leva?

i dessa dagar har även FNs klimatpanel IPCC 
levererat den senaste vetenskapliga och hittills 
mest omfattande klimatrapporten. Det är allvar! 
Egentligen är det redan för sent. Vi behöver 

göra något nu, om vi vill behålla vår planet 
som ett beboeligt hem. Vi behöver göra något 
var och en själva, och vi behöver göra något 
tillsammans.

Visst är det underbart när solen skiner i 
Göteborg och det inte regnar så mycket som det 
brukar. Men kusligt är det!

Jesus sa i bergspredikan de berömda orden: 
Allt vad ni vill att människorna skall 

göra för er, det skall ni också göra för dem 
(Matteusevangeliet 7:12).

Han uppmanar oss att bry oss om varandra. 
Det är frågan om solidaritet, både när det gäller 

vår miljöpåverkan och när 
det gäller att ställa upp 
för flyktingar eller hjälpa 
människor i nöd i krigs-
drabbade eller svältande 
länder. 

i våra kyrkor och 
församlingshem är alla 
välkomna. På Öppna 

förskolan till exempel finns det plats för alla 
barn som vill leka, oavsett modersmål, 
nationalitet eller hemort. Likaså är 
alla välkomna till träffar för daglediga, 
frukostar, samtalsgrupper och 
gudstjänster. Och skulle det vara svårt 
med språket, tja, vi får väl hjälpas åt. 

Välkomna!

En märklig vår
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Andrea Schleeh
 KYRKOHERDE

kyrkoherden har ordet

Vuxen-barnträff

TISDAG 21 JUNI, START 11-12.30
BACKA FÖRSAMLINGSHEM

TISDAG 7 JUNI 13.00-18.00
BACKA FÖRSAMLINGSHEM

LÖRDAG 28 MAJ 11.00-15.00
VID SÄVE FÖRSAMLINGSHEM

Gudstjänst med små och stora

KÄRRA KYRKA 15.30
ONSDAG 1 JUNI

Barngudstjänst tillsammans med förskolan 
Duvan. Kyrkfika efteråt!

GLÖSTORPSKYRKAN 16.00
ONSDAG 18 MAJ

Barnkören Småstjärnorna och förskolan 
Tufvan medverkar med sång. Öppna förskolan 

Nyckelpigan medverkar också.

BACKA KYRKA 16.45
TORSDAG 19 MAJ

Kyrktorsdag med vårfest – eftermiddagen inleds 
kl. 16.45 i Backa kyrka med gudstjänst med små 

och stora, kl. 17.30 är det kvällsmat (pasta+ 
köttbullar) i församlingshemmet. Därefter blir det 
glass och lek på gräsmattan, så ta gärna med en 
filt att sitta på. Obs! Anmälan för maten senast 
12/5 till: lisbeth.gustavsson@svenskakyrkan.se

barn
 &

 fam
ilj

SÄVE KYRKA 11.00
SÖNDAG 15 MAJ 

Gudstjänst med små och stora. Förskolan Fisken 
och barnkören Regnbågen.

foto
: iko

n

Dopbokningen på Backa pastorats  
hemsida har alltid öppet. Här kan du  
boka dop i Backa kyrka, Tuve kyrka,  

Säve kyrka och Kärra kyrka. 

Nytt! Nu kan du också boka  lokal  
för dopkalaset på hemsidan

Läs mer och boka här: 
www.svenskakyrkan.se/
backapastorat/boka-dop 
eller skanna QR-koden för 
att komma direkt dit.

foto
: albin hillert/iko

n
Boka dop på hemsidan
– enkelt, smidigt och när det passar dig

Stationsvandring för barn i alla åldrar. Till
sammans i lag får ni ta er an olika uppgifter. I mål 

bjuder vi på glass. Vid frågor kontakta Lisbeth 
Gustavsson, telefon 073773 87 58, eller   Carl

Henrik Karlsson, telefon 073773 89 74.

Terminsavslutning med sommarträff – vi bjuder 
på våfflor, det blir lekar, sångstunder och annat 

kul. Vi hoppas kunna vara ute så ta gärna med en 
filt. Sista onsdagträffen är 8 juni kl 9.3012.

Sommarkul i Backa

"
Är jag beredd att avstå från  
det goda livet jag har vant  
mig vid, för att andra i ett  

annat land ska få leva?
 

Aktiviteter för små och stora, med hoppborgar, 
karusell, ponnyridning, fiskdamm, tombola, 
chokladhjul, servering och mycket annat.

Röda Korsets familjedag



Den 6 april 2012 kastade förskolan Fisken och 
nallebjörnen Teddy i en flaskpost i vattnet vid 
Kornhalls färja i Säve. Nu har flaskposten 
hittats – nästan tio år senare.

Vanja Widander är rektor för de fyra förskolorna i 
Backa pastorat. En dag i mitten av mars låg det ett 
brev från Kungälvs kommun i hennes postfack på 
jobbet. 

När hon öppnade brevet blev hon minst sagt 
förvånad – där fanns ett handskrivet brev från 
förskolan Fisken i Säve, datummärkt 2012-04-06. 
Hennes första tanke var att det var roligt att någon 
hittat flaskposten och att de dessutom tagit sig tid 
att skicka tillbaka den till förskolan.

– Jag kände att jag var tvungen att ta reda på vem 
som kan ha skickat ut den och bestämde mig för 
att se bakåt i tiden vilka som arbetade på Fisken då, 
säger Vanja.

– Efter en del letande fick jag till slut svar på 
att det var Ida-Maria Ansebo och Eva-Marie Fre-
driksson som tillsammans med barnen på försko-

lan hade arbetat med nallen Teddy och sen hade de 
kastat flaskposten på Kornhalls färja 2012. Tänk 
att det tog nästan exakt tio år för den att hitta till 
Kungälv, där den plockades upp av kommunens 
strandstäd.

I brevet som skickades stod följande att läsa:  
Hej! Om någon hittar vår flaskpost, skicka tillbaka 

ett brev till förskolan Fisken. Hello! If anyone finds our 
message in this bottle would you please send back an 
answer to preschool Fisken.

 Teddy Karlsson

Bifogat till brevet som kom från Kungälvs kom-
mun fanns en handskriven lapp i kuvertet. På 
lappen stod det att flaskposten hittats under en 
strandstädning i Kungälv den 7 mars 2022.

Svea och Elsa Lundén gick på förskolan vid den 
tiden då flaskposten skickades. De minns både den 
och nallen Teddy väl.

– Vi minns tiden med Teddy K som rolig, trygg 
och händelserik. Vi hittade honom tillsammans 
med alla våra kompisar på förskolans kompisgunga. 
Teddy K fick följa med oss som en trygg och fin vän 
på vår farfar Affes begravning. De minnen vi har 
med Teddy K kommer att följa med oss för alltid.

Förskolan Fisken planerar nu att skriva ett nytt 
brev och skicka med flaskpost. Och vem vet – kan-
ske kan det bli en längre resa den här gången...?

 n
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Flaskpost hittad efter tio år

Du är inte ensam om att fundera över de stora frågorna. Varje år väljer omkring 30 000 
tonåringar att konfirmeras i Svenska kyrkan. Konfatiden handlar om Gud, livet och att till-
höra en gemenskap. På konfaträffar och konfaläger varvas allvar och skoj, samtal och lek, 
aktivitet och vila. Vi pratar om allt som hör livet och döden till, sjunger och firar gudstjänst 
tillsammans. Vi tar reda på vad som står i Bibeln och hur det kan hänga ihop med vårt liv här 
i dag. Här finns ett sammanhang där du kan pröva nya perspektiv. Som konfirmand får du 
vara med och utforska den kristna synen på livet: att leva i tro, hopp och kärlek!

Du som är född 2008 – håll utkik i brevlådan. Snart kommer 
 information om nästa läsårs konfagrupper. Välkommen du också!

 foto: alex giacomini, magnus aronson och daniel lönnbäck/ikon

 foto: julia högefjord åslund
Teddys brev och en hälsning från strandstädarna 
som hittade flaskposten. 

 foto: privat
Svea Lundén (här tillsammans med sin kusin) hade 
med sig nallen Teddy K på sin farfars begravning,

Konfirmation 2022/2023
Hur vill jag leva mitt liv? Vilken är min plats i tillvaron? 

Varför händer onda saker i världen?

Skanna QR-koden! 
Den tar dig direkt till konfasidan på svenskakyrkan.se/backapastorat
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K om ner Sackaios, det gäller ditt liv. 
Du måste först komma ner om du ska 
få ett nytt pespektiv.

Så sjöng vi i Hönö kyrkas 
ungdomskör, i musikalen Lukas, för si så där 
25 år sedan! 

Det var uppenbarligen, och förunderligt 
nog, så att Gud i Jesus ville fatta den oheder-
lige och illa omtyckte tullindrivaren Sackaios 
hand. (Luk 19) Skulle detta ske var den kort-
växte Sackaios tvungen att komma ner från 
sin plats ovanför människors huvuden, från 
det träd dit han klättrat upp för att se Jesus. 

Där uppe hade han måhända en viss utsikt, 
men Jesus visar att Sackaios behövde insikt 
först och främst, insikt om Guds kärlek i sitt 
eget liv. 

när sackaios klättrat ner följde Jesus 
med honom hem, och följden blev att Sackaios 
aldrig mer blev densamme. Frälsningen hade 
nått Sackaios hus, och allt började med att 
Gud vandrade runt på jorden för att söka efter 
dem som gått vilse. Jesus stannade vid trädet 

där Sackaios satt, och tittade 
upp på honom. 

Gud såg upp till 
Sackaios, och 

hans gensvar på 
Jesu manöver 

var ju också 
avgörande: 
Sackaios 
hörsammade 
Jesu ord, han 

kom ner och 

öppnade sina händer och sitt hjärta för det som 
Gud ville ge honom, den insikt han leddes in i. 

Nu skedde en livsförvandling som omgiv-
ningen kunde se: Sackaios ville göra rätt. 
Friheten och glädjen låg inte längre, för 
honom, i att ta chanserna att sko sig så mycket 
som möjligt i den position han innehade, och 
att i skymundan ta lite extra för att han hade 
möjlighet. 

Nej – Sackaios fick inse att glädjen och 
friheten låg i att göra det rätta, i att vara 
ärlig, i att, som en grund för sitt liv, ta emot 
den kärlek och vägledning som Gud ville ge. 
Empatin, medlidandet och medkärleken väck-
tes i Sackaios liv, och med dem som redskap 
kunde han nu vandra vidare in i ett nytt och 
mycket rikare liv. Den nya rikedomen stavades 
gemenskap och relationer i stället för sikel, 
landets valuta. 

kärnan i budskapet om ansvar och att svara 
an skulle kunna sammanfattas enligt följande: 
Beakta din egen sårbarhet och Guds kärlek 
som omsluter dig, och låt denna insikt leda 
dig in i en varsamhet om andra människor. 
Eller med Jesu egna ord: Allt vad ni vill att 
människorna skall göra för er, det skall ni 
också göra för dem.  (Matt 7:12)

Så – nyckeln är nog att bejaka an-svaret 
genom att svara an! Och det kan vi bara göra 
om vi ger och tar emot kärlek. Och, glöm inte; 
vi älskar för att Gud först älskade oss. 

vi ber: Gud – gör våra liv till ett eko – ett 
gensvar – ett an-svar på din förunderliga 
kärlek! Amen!   n

Ansvar – svara an

Angelica Andersson, präst

m
ö

tesplatser

Sinnesrogudstjänst Gemenskapsträff

Cafégudstjänst

Församlingsresa

Vårsånger med Selmakören och AnnBritt 
Nykvist. Kaffe och smörgås. 

Vill du fundera på vad kristen tro kan betyda i 
ditt liv, lyssna till andras erfarenheter, dela tankar, 
inspireras i samtal, sång och bön,  dricka kyrkkaffe 
utomhus och i små grupper tillsammans formulera 

förbönsämnen? Cafégudstjänsten erbjuder allt 
detta. Varje söndag i sommar med start 12 juni.

Vi möts en stund i stillhet mitt i bruset.  
Vi möts i tacksamhet. Vi möts i förbön.  

Vi möts i glädje och sorg. Vi möts i sången.

ONSDAG 11 MAJ 18.30
KÄRRA KYRKA

TISDAG 10 MAJ 12.00
BACKA FÖRSAMLINGSHEM

SÖNDAGAR 17.00
BRUNNSBOKYRKAN

Onsdag 8 juni är du välkommen att följa med 
på en resa till Falkenberg, där vi bland annat 
får guidning i Vinbergs kyrka och lunch på 

Laxbutiken. Buss hämtar upp i Säve, Kärra, Tuve 
och Brunnsbo. Kostnad: 250 kronor, betalas via 
faktura eller swish. Anmälan senast den 25 maj 
till Anki Rundberg på epost: anki.rundberg@

svenskakyrkan.se eller telefon: 073773 89 24.

Boule i enkel gemenskap
Vi bjuder på kaffe och hembakat. Ta med kopp. 

Onsdag 22 juni 13.00 på Akkas gata  nära 
busshållplats och servicebutik. Anmälan senast 20 

juni till CarlHenrik Karlsson, 073773 89 74.

Utflykt till Johanneskyrkan
Torsdag 23 juni åker vi till Johanneskyrkan som 
drivs av Stadsmissionen. Vi reser kollektivt på 
egen biljett. Det går att köpa fika eller lunch 
i kyrkan. Samling 11.00 vid Selma Lagerlöfs 
torg, Fiskhusets baksida. Anmälan senast 20 
juni till CarlHenrik Karlsson, 0737738974.

Vill ni gifta er i Backa kyrka, Kärra kyrka, 
Säve kyrka eller Tuve kyrka kan ni boka 
tid direkt på Backa pastorats hemsida.foto

: albin hillert/iko
n

Boka tid för bröllop
– enkelt, smidigt och när det passar dig

Läs mer och boka här: 
www.svenskakyrkan.se/
backapastorat/boka-bröllop 
eller skanna QR-koden för 
att komma direkt dit.

Välkommen till sommarkvällar med 
musikaliskt tema, på tisdagar kl. 17. 30 i Kärra 

församlingshem, med start 14 juni (sex tillfällen). 
På hemsidan finns detaljerad information om 

vem som uppträder vilket datum. Fika. Kostnad: 
valfritt bidrag till Backa pastorats diakonifond.

Sommarkvällar i Kärra
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Sebastian Blomgren, vem är du?
– Jag är en 27-årig man som jobbar inom 

logistik. Jag är också vice ordförande i försam-
lingsrådet i Tuve-Säve församling och jag har 
varit konfirmandledare i snart 13 eller 14 år 
– jag är inte helt säker. Vi kan säga att jag har 
varit med länge.

Minns du var det var som fick dig att bli 
konfirmand ledare från början?

– Jag tror det var gemenskapen jag kände när 
jag konfirmerade mig, med de andra konfir-
manderna i min grupp och 
även med de unga ledarna. 
Det var ett väldigt härligt 
gäng och jag trivdes väldigt 
bra där. Det blev så att jag 
hängde med och jag är fort-
farande kvar.

Vad känner du att de här åren 
har burit med sig för dig?

– Jag har blivit väldigt mycket tryggare i mig 
själv. Jag tror att en stor anledning till att jag 
har en chefsroll i mitt arbete i dag är för att 
jag har fått en god erfarenhet av mitt enga-
gemang som ung ledare. Jag har blivit mer 
ansvars tagande, som nästan kan liknas vid ett 
personal ansvar eftersom jag i dag har hand om 
dom unga ledarna.

Du är ju mentor för de unga ledarna. Vad inne-
bär det?

– Vi mentorer har ju inte samma direkt-
kontakt med konfirmanderna. Vi är med för 
att coacha de unga ledarna som i sin tur möter 
konfirmanderna med gott mod och som bra 
förebilder. Vi delar med oss av vår erfarenhet 
och det ger förhoppningsvis våra unga ledare 
ett gott självförtroende.

Vilka egenskaper är viktiga när man har en 
ansvarstagande roll?

– Oj, det är lite svårt att 
svara på. Vi är ju flera men-
torer och vi har olika rol-
ler som vi har tagit. Jag har 
ju rollen som ”storebror” 
och skojar mycket jämfört 
med dom andra mentorerna 
som är mer ”mamma” och 
”pappa”.

– Jag kanske är tydligare 
med gränser, lite strängare helt enkelt, även om 
jag inte är en auktoritet. Den rollen har jag tagit 
och känner att jag trivs med. Att vara rolig men 
ändå sätta tydliga gränser.

– Det är en svår men ack så viktig balans-
gång.

Det kommer ju ständigt nya konfirmander som 



Att vara rolig men ändå sätta tydliga gränser – det är ledord för Sebastian  
Blomgren som sedan flera år är mentor för unga ledare i Glöstorpskyrkan.  

Han uppmuntrar de unga ledarna så att de ska våga ta ansvar, men vill också visa hur 
värdefullt det är att vara en bra förebild som kan erkänna att man har fel och brister.

text: magnus fallgren  foto: julia högefjord åslund

"
När de unga ledarna 

 känner sig osäkra så är 
vi en trygghet och vi finns 

där som stöttepelare.

I vår nya programserie ”15 minuter i soffan” kan du även ta del av en inspelad intervju med Sebastian Blomgren.        Du hittar filmen på www.svenskakyrkan.se/backapastorat

sen blir unga ledare – det är ett enormt gen-
svar. Hur många unga ledare är det nu?

– Vi har tjugotvå unga ledare i år. Det är ju 
ett enormt gensvar. Det är väldigt kul att så 
många vill fortsätta men också ett kvitto på att 
vi gör ett bra jobb.

Kan du ge något exempel på när det visat sig?
– Det jag kommer att tänka på är ett läger för 

några år sedan. Vi hade en ledarsamling och en 
av de mer erfarna ledarna tyckte att det skulle 
finnas stopp vid en viss ålder. Motivationen var 
att ledarna skapar en jargong som dom yngre 
tar efter. Han ville att några äldre ledare borde 
sluta för att de yngre skulle få en mer framto-

nad roll i nästa års grupp. De yngre ledarna 
tyckte inte alls om den idén och protesterade 
mot förslaget, det var väldigt kul att höra för 
oss äldre ledare, att vi fick det stödet och den 
bekräftelsen. 

– De behöver oss, för när de känner sig 
osäkra så är vi en trygghet och vi finns där som 
stöttepelare. 

Vad får de unga ledarna för uppgifter?
– Det varierar. Beroende på personer och 

personlighet. Men vi försöker delegera så 
mycket som möjligt, i den mån personen kan 
och vill. Det kan vara allt ifrån att leda lekar, 
delta i lektionspass, medverka i gudstjänster 

En trygg förebild för unga ledare
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Lunchmusik i Backa kyrka

m
usik

Välkommen att lyssna till 30 minuter  
musik av bland annat Edvard Grieg  

och Gunnar de Frumerie. Julia Persson, sång. 
Elisabeth Levinsson, orgel.

Rockmässa med musik av Magnus  
Fallgren. Medverkande: Magnus Fallgren, 

Sara Lindblom, Stefan Lindblom,  
Michell Jacobsson, Andreas Jörgensen,  

Julia Persson och Elea Schwarz. 

Rockmässa i Kärra kyrka

TISDAG 17 MAJ 12.00
BACKA KYRKA

SÖNDAG 5 JUNI 17.00 
SÄVE KYRKA

SÖNDAG 15 MAJ 17.00
KÄRRA KYRKA

Gökotta
KRISTI HIMMELSFÄRDS DAG 26 MAJ

  07.00 RÖDBO KYRKA
Säve Seniorkör sjunger. Ta med kaffekorg. 

Samarrangemang med Säve-Rödbo hembygdsförening.

8.30 DOMARRINGEN (VID TUVE KYRKA)
Ta med kaffekorg. OBS! Vid dåligt väder  

är vi i Glöstorpskyrkan.

Friluftsgudstjänst 

ANNANDAG PINGST 6 JUNI

19.00 HÖKÄLLA VÅTMARKSPARK
 Bäckebol Vocalis sjunger under ledning  

av Ann-Britt Nykvist. Tag med picknickkorg.

Musikgudstjänst på pingstdagen  
med Säve seniorkör, Erika Risinger, violin,  

Jens Claesson, piano och orgel.

Musikgudstjänst i Säve

svenskakyrkan.se/actgavoshop

En veckas lön till en mentormamma.
Krafttag som räddar liv och minskar
barnadödlighet i utsatta områden.

EXEMPEL

MAMMAKRAFTER, 305 KR

GE MOD,
HOPP OCH
MEDMÄNSKLIGHET
Gåvor som verkligen
betyder något.
Vad vill du ge?

Foto: Josefin Casteryd / Ikon

och hålla i andakter. Det 
är en viktig del att ge de 
unga ledarna förtroende och 
ansvar. Vi pratar alltid om att 
vara en bra förebild. En bra förebild är en person 
som erkänner att man har fel och brister.

Du är ju också vice ord förande i församlings-
rådet i Tuve-Säve församling, vad ser du för 
utmaningar i det?

– Jag har inte varit med i församlingsrådet 
så länge så det är ett område jag behöver lära 
mig mer om. Jag har bara varit med på ett möte 
hitills, men det är en rolig utmaning.

Vad har du för utmaningar kvar som mentor för 
de unga ledarna?

– Att få konfirmanderna att vilja vara med på 
alla aktiviteter, att få de unga ledarna att trivas 

i sin roll, att bilda gruppen. 
De unga ledarna är länken 
mellan oss och konfirman-
derna och det är viktigt att 

de känner att de har vårat stöd i det. 
– Vi som är äldre har ju varit med tidigare att 

bilda en grupp och det är viktigt att vi är med 
och lägger grunden för att det blir en bra grupp.

Vad tycker du har varit mest givande från bör-
jan fram till nu för dig som person?

– Det har hjälpt mig att hitta mig själv. Som 
konfirmand var jag väldigt osäker på mig själv, 
ganska bråkig och högljudd. Jag trivs förvisso 
fortfarande med att vara i centrum men nu är 
det av en helt annan anledning. Jag har verk-
ligen insett att jag duger som jag är och inte 
behöver göra mig till. 
 n

 "
De unga ledarna är 

 länken mellan oss och 
konfirmanderna och  
det är viktigt att de 
 känner att de har  
vårat stöd i det. 

Vill du spela musik och har vana sedan 
tidigare  vi söker nu gitarrister, basister, 

pianister, trummisar och sångare. Kom och 
jamma och träffa oss i bandet. Vi spelar på 
onsdagar kl 16.3018.00, varannan vecka 

(jämna veckor). Hör av dig om du har frågor 
eller vill vara med. Kontakta Magnus Fallgren, 
epost: magnus.fallgren@svenskakyrkan.se 

Well of Joy söker musiker

Musikgudstjänst
Musikgudstjänst i pingstens tid med flöjtist Hanna 
Vigren, Bäckebol Vocalis och körledare AnnBritt 

Nykvist. Kyrkkaffe med pingstbakelse.

SÖNDAG 5 JUNI 17.00
BRUNNSBOKYRKAN

S:t Olofskören framför en anatomisk  
hyllning till våren, sommaren, kärleken 
och livet. Allsång och kaffe.

TISDAG 31 MAJ 19.00
SÄVE FÖRSAMLINGSHEM

S:t Olofskörens 
kroppsliga vårkonsert



backa pastorats förvaltning sköts av fyra 
demokratiskt valda organ; kyrkofullmäktige, 
kyrkoråd och två församlingsråd. Kyrkofull-
mäktige är pastoratets högsta beslutande organ 
och dess ledamöter väljs vid kyrkoval vart fjärde 
år. Kyrko fullmäktige utser sedan i sin tur leda-
möterna i kyrkorådet som är pastoratets styrelse. 

Församlingsråden är församlingarnas sty-
relser och dess ledamöter utses av kyrkofull-
mäktige efter nomineringsmöten i respektive 
församling.

sedan början av mars har följande beslut 
tagits i Backa pastorats beslutande organ:
• Kyrkorådet har på sitt möte 2022-03-03 tagit 
flera beslut om att olika projekteringar för reno-
veringar samt förbättringar i våra kyrkor, för-
samlingshem och förskolor skall göras. Bland 

annat en mindre utökning av förskolan Tufvan 
i Glöstorpskyrkan med ytterligare intilliggande 
rum. Man skall också se över möjligheterna att 
bygga ett personalrum i Glöstorpskyrkan för dess 
arbetslag. Beslut togs på att en utvändig renove-
ring av Tuve kyrka med klockstapel skall genom-
föras och att man i samband med detta installerar 
bergvärme.
• Tuve-Säve församlings församlingsråd beslu-
tade på sitt senaste råd 2022-02-23 om inventa-
rieansvariga, en i varje kyrka. Gudtjänstvärdar är 
valda.
• Backa församlings församlingsråd tog på sitt 
senaste råd 2022-03-01 beslut om kyrkvärdar.

samtliga protokoll finns att läsa i sin helhet 
på Backa pastorats expedition. 

 camilla andersson skarland
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Backa pastorat – aktuella beslut

Kyrkorådet i Backa pastorat 2022-2025

Pilgrimsvandra eller  
sträcka på benen?

Upptäck sommarkyrkan

Oavsett vad du letar efter finns chans att hitta det i landets kyrkor. Många är öppna  
och fyllda med konstupplevelser, stillhet och spännande historia. Med lite tur finns också 
laddstolpe till bilen, toaletter och sommarcafé.

Gå in på www.svenskakyrkan.se/sommar 
och upptäck vårt gemensamma kulturarv.

Kyrkorådets ledamöter (från vänster) och ersättare: Mikael Svensson, Lemlem Abraha Bergman, Lars Sjöberg, 
Camilla Hjelm, Hans Aronsson, Reino Kedegård, kyrkoherde Andrea Schleeh, Martin Ewaldz, ordförande Marie 
Blomstrand, vice ordförande Geraldine Kopasci och Ulrika Stenbäck. Saknas på bild: David Andersson, Sara 
Sandelin, Birgitta Thörn, Ann-Marie Berntsson El-Ghalemi och Anna Jäderström.  



P renumerera kostnadsfritt på månadsbladet 
genom att anmäla dig till expeditionen, 

telefon: 03117 98 00, eller skicka epost  
till: backa.pastorat@svenskakyrkan.se
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Instagram
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Kyrkguiden - Svenska kyrkans 

händer inom
 Svenska kyrkan

Bokning av dop, vigsel och begravning samt expeditionsärenden
Telefon: 03117 98 00

Telefontider
Måndag  10.0012.00, 14.0015.30
Tisdag 10.0012.00, 14.0015.30
Onsdag 10.0012.00, 14.0018.00
Torsdag 14.0015.30
Fredag  10.0012.00

E-post
Dop, vigsel, begravning: backapastorat.bokning@svenskakyrkan.se
Allmänna ärenden: backa.pastorat@svenskakyrkan.se

Postadress: Box 4044, 422 04 Hisings Backa
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/backapastorat

KONTAKTPERSONER
Rektor för förskolan Vanja Widander 03117 98 31

Backa kyrka  Bengt Ljungberg, präst  03117 98 82
Brunnsbokyrkan  Maria Svenungsson, pedagog   03117 98 75
Glöstorpskyrkan  Magnus Strand, präst  03117 98 26
Kärra kyrka Anki Rundberg, pedagog 03117 98 45
Rödbo kyrka Angelica Andersson, präst 03117 98 26
Säve kyrka  Jens Claesson, organist 03117 98 47
Tuve kyrka  Victoria Fridell, präst 03117 98 53

Församlingsherde Göran Starke 03117 98 71
(Backa församling)

Församlingsherde Helena Fingarsen Nohle 03117 98 41
(TuveSäve församling)

Kyrkoherde Andrea Schleeh 03117 98 11

församlingsbladet
ges ut av Backa pastorat (8 nr/år), nästa nummer kommer i juni. Tidningen  räknas 
 som samhälls information och delas ut till alla hushåll i pastoratet. Har du inte fått 
ditt församlingsblad i brevlådan kan du ringa expeditionen, telefon: 03117 98 00. 
Rapportera gärna avvikelser i utdelningen så snart som möjligt.

KONTAKTA OSS

REDAKTÖR OCH LAYOUT  Emma Svensdotter 
ANSVARIG UTGIVARE  Andrea Schleeh
TRYCK  Sandstens tryckeri
OMSLAGSBILD  Sebastian Blomgren   
Foto: Julia Högefjord Åslund

Hitta gudstjänster, konserter och andra aktiviteter

Fasteaktionen 2022 är avslutad – tack för alla gåvor

A ppen Kyrkguiden hjälper dig att hitta till 
våra kyrkor. I kalendern finns aktuella guds

tjänster, konserter och andra evenemang. Appen 
är gratis och finns för både iPhone och Android. 

På Backa pastorats hemsida finns aktuell och uppdaterad information om allt som är  
på gång. Där finns också en kalender med samma information som i appen Kyrkguiden.

Välkommen att fira gudstjänst!
V arje vecka firas 

många gudstjäns-
ter och mässor, både på 
vardagar och söndagar, 
i pastoratets sju kyrkor. 
På kartan över Backa 
pastorat  ser du var kyr-
korna finns. I  kalendern 
på hemsidan och i 
appen Kyrkguiden  finns 
 information om vilka 
gudstjänstider som gäller 
den aktuella veckan samt 
vilka som tjänstgör.

Rödbo kyrka

Kärra kyrka

Backa kyrkaBrunnsbo- 
kyrkan

Glöstorps- 
kyrkan

Tuve kyrka

Säve kyrka

Läs mer om vad som händer i våra kyrkor
Skanna QR-koden för att komma direkt till hemsidan, eller skriv in  
www.svenskakyrkan.se/backapastorat/vara-kyrkor-och-lokaler i din  
webbläsare för att läsa mer om de grupper och mötesplatser som erbjuds

Fasteaktionen 2022 avslutades den 10 april. Act 
Svenska kyrkan riktar ett varmt tack till alla för-
samlingar och stift som har engagerat sig, och bidra-
git med gåvor, aktiviteter, auktioner, tid och energi.

Tillsammans har vi delat med oss till människor 
som är i akut hungersnöd, är på flykt från krig eller 
av någon annan anledning lever i utsatthet. Det slut-
liga insamlingsresultatet kommer att redovisas på 
pastoratet hemsida omkring den 13 maj.

Act Svenska kyrkan är Svenska kyrkans interna-
tionella bistånds- och utvecklingsverksamhet. Till-
sammans med andra kyrkor, organisationer och fri-
villiga arbetar Act Svenska kyrkan långsiktigt mot 
fattigdom, förtryck och orättvisor och agerar snabbt 
vid katastrofer. 

Tack vare lokala samarbeten är arbetet effektivt 
och handlingskraftigt. Tillsammans kan vi göra 
skillnad! n



Säve kyrka 4 juni kl. 14-16
Backa kyrka 27 augusti kl. 14-16

BRA ATT VETA INFÖR DOP:

1. Samtycke från samtliga 
vårdnadshavare behövs, samt 
legitimation.

2. Det finns dopklänning  
att låna i kyrkan.

Foto: Jenny Sigeman, Johannes Frandsen, Kristin Lidell, Magnus Aronsson (IKON)

DROP-IN
vigsel och dop

Att gifta sig eller döpas kan vara enkelt. Kyrkan ordnar präst och musik  
för vigselpar och dopfamiljer. Ingen tidsbokning behövs – kom som ni är!

CHECKLISTA INFÖR VIGSEL:

1. Beställ hindersprövning från 
skatteverket. Var ute i god tid!

2. Att ta med: Giltig hinders
prövning,vigselintyg, legitima
tion och ringar. 

Vi här även drop in för dop och vigsel den 3 december i Tuve kyrka.

Skanna QR koden för  
att komma  direkt till 
hemsidan. Där kan du  
gå en virtuell rundtur 
i kyrkorna samt se 
vilka musikalternativ  
du kan välja mellan.


